П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

от  07.06.2011                №   710
О закреплении муниципального имущества

на праве оперативного управления
за МОУ Трофимовская ООШ

     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, решением Земского собрания Даниловского муниципального района Ярославской области третьего созыва от 16.09.2008 № 342 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Даниловского муниципального района Ярославской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Закрепить на праве оперативного управления за Муниципальным образовательным учреждением Трофимовской основной общеобразовательной школой имущество, являющееся собственностью Даниловского муниципального района Ярославской области, согласно приложению № 1.
2. Управлению муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района Ярославской области совместно с Муниципальным образовательным учреждением Трофимовской основной общеобразовательной школой оформить прием-передачу  муниципального имущества, указанного в пункте  1  настоящего постановления.
3. Муниципальному образовательному учреждению Трофимовской основной общеобразовательной школе в срок 1 месяц:

3.1. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» обеспечить в отношении недвижимого имущества, указанного в пункте  1  настоящего постановления, государственную регистрацию права оперативного управления Муниципального образовательного учреждения Трофимовской основной общеобразовательной школы в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.2. Представить в Управление муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района Ярославской области документы, необходимые для внесения изменений в Реестр муниципальной собственности Даниловского муниципального района Ярославской области.
3.3. Внести изменения в учет имущества, указанного в пункте  1  настоящего постановления.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Даниловского                                                                                                  муниципального района
                         А.В.Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Зав. юридическим отделом

______________ 2011                                                                                             М.Б.Семёнов

Первый заместитель

Главы администрации

Даниловского муниципального района

 ______________ 2011                                                                                          Е.Б. Иовлева

Заместитель главы администрации

Даниловского муниципального района,

начальник управления по организационной

работе и муниципальной службе

______________ 2011                                                                                          З.К.Ретунская

И.о. начальника управления

муниципальным имуществом

______________ 2011                                                                                       В.Н. Малков
Направить: область, дело, УМИ – 2, прокуратура, МОУ Трофимовская ООШ – 3 (заверенные)
Исп.: Плечикова Е.В.
5-23-51

Для регистрации
                                    Егорова Г.Н.

электронная копия сдана

                                                        Приложение № 1 к Постановлению
                                                                 администрации Даниловского муниципального
                                                                  района от ____________________  №______
Перечень муниципального имущества

Даниловского муниципального района Ярославской области, закрепленного

на праве оперативного управления за Муниципальным образовательным учреждением

Трофимовской основной общеобразовательной школой

	№

п/п
	Инвен-тарный

номер
	Наименование

(для зданий, сооружений- адрес, площадь)
	Кол-

во
	Дата ввода      в эксплуа-

тацию
	Балансовая

стоимость,

руб.
	Остаточная

стоимость,

руб., на 01.05.2011

	1
	          2
	3
	  4
	      5
	6
	          7

	Здания

	1
	1020001
	Здание школы по адресу:

Ярославская область, Даниловский район

д. Манжаково, ул.Солнечная,

д. 1а,
назначение – нежилое, инв.№3007, лит. А,
общая площадь - 317,5 кв.м
	1
	01.01.1980
	2304109,88
	1314849,39

	ИТОГО

	1

	2304109,88
	1314849,39

	Машины и оборудование

	1
	1040035
	Ванна моечная 1- секц.
	1
	22.11.2010
	10560,00

	2
	1040006
	Ванна моечная 2-х секц.
	1
	20.07.2010
	  7976,56

	3
	1040003
	Весы эл. порционные
	1
	01.08.2006
	  3563,80

	4
	1040004
	Весы эл. порционные
	1

1
	01.08.2006
	  3563,80

	5
	1040005
	Водонагреватель

	01.01.2006
	  6864,00

	6
	1040001
	Компьютер
	1
	05.06.2010
	15106,00

	7
	1040008
	Компьютер
	1
	01.09.2005
	18560,22

	8
	1040009
	Компьютер «Квадро»
	1
	20.08.2009
	15710,00

	9
	1040010
	Копировальный аппарат

Canon FC-228
	1
	01.07.2005
	 9631,25

	10
	1040011
	Магнитола
	1
	01.01.1996
	 3238,50

	11
	1040013
	Машина швейная
	1
	01.01.1993
	 3529,44

	12
	1040012
	Машина швейная
	1
	01.01.1993
	 3762,72

	13
	1040014
	Машина электроф.
	1
	01.01.1996
	 6004,80

	14
	1040015
	Монитор
	1
	01.01.2005
	 4995,96

	15
	1040016
	Ноутбук «Dell»
	1
	03.11.2006
	24112,80
	7335,98

	16
	1040017
	Ноутбук «Asus»
	1
	06.11.2007
	22570,00
	8732,72

	17
	1040019
	Плита электрическая
	1
	01.01.1993
	 4653,03

	18
	1040020
	Принтер
	1
	01.07.2005
	 5595,03

	19
	1040021
	Принтер «XEROX»
	1
	01.05.2005
	 8036,77

	20
	1040022
	Принтер/сканер/копир

Canon MF 3228
	1
	01.10.2006
	 8241,60

	21
	1040023

	Проектор

	1
	06.11.2007
	29335,00
	19318,12

	22
	1040024
	Системный блок
	1
	01.01.2005
	11419,92

	23
	1040025
	Станок токарно-винтовой
	1
	01.02.1978
	 6048,00

	24
	1040026
	Телевизор
	1
	01.05.1998
	 5378,80

	25
	1040034
	Факсимильный аппарат
	1
	11.03.2009
	 5586,00

	26
	1040027
	Холодильник
	1
	01.01.2009
	10071,03

	27
	1040028
	Цифровой фотоаппарат Soni
	1
	01.12.2007
	13512,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	28
	1040029
	Экран настенный
	1
	06.11.2007
	 4168,00

	29
	1040030
	Электроводонагреватель
	1
	25.08.2009
	 3500,00

	30
	1040031
	Электродвигатель
	1
	09.04.2009
	 3900,00

	31
	1040032
	Электрообогреватель
	1
	01.01.2009
	 6336,00

	32
	2040002
	Насос К 8/18
	1
	25.12.2007
	 6440,68

	ИТОГО

	32

	291971,71
	35386,82

	Транспортные средства

	1
	1050001
	Автобус КАВЗ

идентификационный

№Х1Е39765130035224,
двигатель№51300К31018292,
рег. № Н223КК76
	1
	01.06.2007
	457900,00
	50469,11

	ИТОГО

	1

	457900,00
	50469,11

	Производственный и хозяйственный инвентарь

	1
	1060001
	Доска 3-х элементная
	1
	26.05.2008
	 8488,61

	2
	1060002
	Доска классная
	1
	01.01.2002
	 7965,44

	3
	1060003
	Доска настенная
	1
	17.01.2008
	 4979,98

	4
	1060004
	Доска настенная
	1
	17.01.2008
	 4979,98

	5
	1060005
	Ель искусственная
	1
	08.112007
	 4400,00

	6
	1060021
	Палатка
	1
	01.09.2010
	 3680,00

	7
	1060006
	Портреты писателей
	1
	01.01.2004
	 3078,00

	8
	1060007-1060009
	Стеллаж для книг
	3
	01.05.2002
	13335,00

	9
	1060010
	Стеллаж угловой
	1
	16.11.2007
	 3550,00

	10
	1060011-1060012
	Стол компьютерный
	2
	08.02.2008
	 6489,92

	11
	1060013-1060014
	Стол пристенный
	2
	01.05.2006
	 8186,52

	12
	1060015
	Шкаф
	1
	26.05.2008
	 3428,91

	13
	1060017-1060016
	Шкаф большой
	2
	17.01.2008
	 6718,60

	14
	1060018
	Шкаф для одежды
	1
	17.01.2008
	 3907,30

	15
	1060019
	Шкаф книжный
	1

	 6639,56

	16
	1060020
	Шкаф со стеклом
	1
	17.01.2008
	 3979,52

	17
	2060001
	Уголок
	1
	16.12.2008
	 5670,00

	18
	1060022
	Шкаф демонстрационный с вытяжкой и сантехникой
	1
	16.03.2011
	21000,00

	ИТОГО

	23

	120477,34

	Библиотечные фонды
	129353,86

	ИТОГО

	3303812,79
	1400705,32